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[Finansministeren.] 
nævne de forhold, der ikke er taget hensyn 
til. 

Man er ved finanslovforslagets udarbej- 
delse gået ud fra følgende: 

1. Der er 홢 som det er sædvane 홢 regnet 
med uændret lovgivning, idet der dog natur- 
ligvis er taget hensyn til de love, der blev 
vedtaget i sidste folketingssamling, og som 
træder i kraft 1. april 1965. Det allerede 
fremsatte lovforslag om nedsættelse og til- 
bagebetaling af grundstigningsskyld, som 
påregnes at medføre et indtægtstab for 
staten på 52 mill. kr. i det kommende 
finansår, er dog taget i betragtning. 

2. Der er 홢 som det ligeledes er sædvane 
홢 regnet med de priser, der gjaldt på 
budgetteringstidspunktet, altså i sommeren 
1964. 

3. Der er ved budgetteringen af de enkelte 
bevillinger gået ud fra det lønniveau, der 
gjaldt pr. 1. april i år, hvilket vil sige, at der 
er indregnet pristalsreguleringen på 3 pet. 
fra foråret 1964 og den lønstigning på ca. 
2 pet., der er et resultat af helhedsløsningens 
2. etape. Da der nu med sikkerhed kan 
regnes med, at januarpristallet til næste år 
vil udløse yderligere en reguleringsportion, 
er den anslåede udgift herved opført med 
200 mill. kr. som en særlig reserve. 

4. Ved budgetteringen af forbrugsafgif- 
terne er forudsat en stigning i omsætningen 
af beskattede varer på ca. 6 pet. 

Jeg skal herefter nævne de forhold, der 
ikke er taget i betragtning ved finanslov- 
forslagets opstilling, fordi de henstod som 
uafklarede på budgetteringstidspunktet. En 
del af disse ligger nu fuldt belyst, medens 
andre endnu er genstand for forhandling og 
undersøgelse. 

Problemet om tjenestemændenes lønefter- 
slæb er nu forhandlet, og der er som be- 
kendt fremsat lovforslag om forøgelse af 
antallet af overenskomstportioner med 49 
fra 1. januar. Dette betyder merudgifter 
på ca. 125 mill. kr. i sidste kvartal af inde- 
værende finansår og ca. 500 mill. kr. i det 
kommende finansår. Der henstår imidlertid 
en del af efterslæbsproblemet, nemlig even- 
tuel kompensation for lønudviklingen på 
det private arbejdsmarked siden januar 
kvartal i år. 

For at undgå, at der gennem lønforhøjel- 
serne sker en svækkelse af statsfinanserne, 

har regeringen foreslået en forhøjelse af en 
række punktskatter samt opkrævning af en 
tillægsvægtafgift til januar. Dette skulle 
sammen med stramningen af reglerne for 
afgiftsfrit salg på de såkaldte indkøbsruter 
give dækning for afviklingen af tjeneste- 
mændenes lønefterslæb. 

Der er også et efterslæbsproblem --, om- 
end af mindre størrelsesorden 홢 for statens 
overenskomstansatte personale. Om dette 
spørgsmål vil der i den kommende tid blive 
optaget forhandlinger. 

På finanslovforslaget er kun opført de 
udgifter ved landbrugsordningerne, der er 
en følge af den gældende lovgivning. Om en 
rimelig indkomstmæssig placering af land- 
mændene vil stille yderligere krav til stats- 
finanserne, er endnu i;ke afgjort. Afgørelsen 
vil bl. a. bero på forhold som udviklingen på 
eksportmarkederne, resultatet af overens- 
komstforhandlingerne og den form, en even- 
tuel fortsat landbrugsstøtte i øvrigt skal 
have. 

Forsvarsudgifterne på finanslovforslaget 
viser ingen stigning i forhold til inde- 
værende år. Der er dog på budgettet stort 
set kun medtaget de materielbevillinger, som 
er en følge af tidligere afgivne bestillinger i 
henhold til løbende materielanskaffelses- 
planer. Da disse nu nærmer sig deres afslut- 
ning, er det nødvendigt, at der gives fortsat 
adgang til at træffe beslutninger om nye 
materielanskaffelser. Det vil blive foreslået, 
at der ved tekstanmærkning til finansloven 
gives forsvarsministeren bemyndigelse til 
at afgive bestillinger på materiel, også når 
dette 홢 som det normalt er tilfældet 홢 
først kommer til levering i følgende finansår. 

I overensstemmelse med de ønsker, der 
fra mange sider er fremsat om en lempelse 
af den direkte beskatning, fremsætter jeg 
samtidig med finanslovforslaget et forslag 
til udskrivningslov for skatteåret 1965-66, 
der indebærer samlede skattenedsættelser 
på 375 mill. kr. i skatteåret. I finansåret vil 
statens indtægtstab dog kun blive ca. 300 
mill. kr. Hertil kommer nu, at børnetilskud- 
dene sandsynligvis vil blive ca. 25 mill. kr. 
dyrere end budgetteret. 

Til slut i denne sammenhæng skal jeg 
nævne, at forårets overenskomstforhand- 
linger kan resultere i yderligere krav til 
statsbudgettet. De aftalte lønreguleringer 
på arbejdsmarkedet vil øve indflydelse på 


